

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
BIURO PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 529 06 00, fax +48 22 529 06 02
www.mpips.gov.pl; E-Mail: sekretariat.bon@mpips.gov.pl

Warszawa, 2015 -02- 20

BON-I.0670.2.2015.EW

Starostowie/Prezydenci Miast na Prawach Powiatu

Szanowni Państwo

W związku z pismem Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia 9 lutego 2015 r. (znak: BON-I.0670.2.2015.EW), dotyczącym zaproszenia na organizowany przez Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w kwietniu i maju 2015 r., cykl szkoleń pn. *Zarządzanie niepełnosprawnością w miejscu pracy*, pragnę doprecyzować, że powyższe szkolenia adresowane są przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za polityką kadrową w urzędach, rekrutację oraz wykonywanie czynności kadrowo-księgowych związanych z uprawnieniami pracowniczymi osób niepełnosprawnych a także rozliczeniami wpłat i zwolnień z wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

W pierwszej kolejności zapraszamy przedstawicieli tych jednostek organizacyjnych powiatów, które obowiązane są do dokonywania comiesięcznych wpłat na PFRON z tytułu nieosiągnięcia 6% wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz przedstawicieli jednostek, które zainteresowane są zwiększeniem w nich zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

Podczas szkoleń nie będą poruszane tematy związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych, obsługą zadań wykonywanych w ramach realizacji zadań z *ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych* za które odpowiadają jednostki organizacyjne powiatu ani też instrumenty aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych bezrobotnych, poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu czy dotkniętych trudną sytuacją materialną.

W związku z tym, informuję, że szkolenie nie jest adresowane do pracowników powiatowych urzędów pracy, zakładów aktywności zawodowej, powiatowych centrów

pomocy rodzinie, miejskich/gminnych ośrodków pomocy społecznej i pełnomocników do spraw osób niepełnosprawnych (poza osobami odpowiedzialnymi w tych urządach za sprawy kadrowo-księgowe).

Szkolenie ma na celu wyjaśnienie wątpliwości związanych z procedurą rekrutacji i zatrudnienia oraz przysługującymi pracownikom niepełnosprawnym i zatrudniającym ich urzędom uprawnieniami i obowiązkami a także kwestii dotyczących obliczania stanów zatrudnienia i wysokości wpłat/zwolnień na PFRON.

Mam nadzieję, że powyższa informacji pozwoli Państwu wytypować (zweryfikować) osoby, które w największym stopniu skorzystają z prezentowanych przez nas treści.

Ponadto, mając na uwadze liczne, napływające do Biura pytania informuję, że udział w szkoleniach jest bezpłatny.

z powierzeniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych

Alina Wojtowicz-Pomierna